

TNPSC GROUP II/IIA TEST BATCH 2025 TEST IV – INDIAN ECONOMY & APTITUDE AND MENTAL ABILITY

- Which among the following is incorrect regarding the features of a developed economy?
 - 1) High Standard of Living and Low Levels of Poverty
 - 2) Economic Instability and Frequent Crises
 - 3) Dominance of Agriculture sector and Industrial Sector
 - 4) High Unemployment Rates and Dependence on Foreign Aid

a. 2 and 4 only b. 1 only c. 2,3 and 4 only
d. 1 and 3 only e. Answer not known

ஒரு வளர்ந்த பொருளாதாரத்தின் அம்சங்கள் குறித்து பின்வருவனவற்றில் எது தவறானது?

 1. உயர் வாழ்க்கைத்தரம் மற்றும் குறைந்த வறுமை நிலைகள்
 2. பொருளாதார நிலையற்ற தன்மை மற்றும் அடிக்கடி ஏற்படும் நெருக்கடிகள்
 3. விவசாயத் துறை மற்றும் தொழில்துறை ஆதிக்கம்
 4. அதிக வேலையின்மை விகிதங்கள் மற்றும் வெளிநாட்டு உதவியைச் சார்ந்திருத்தல்

a. 2 மற்றும் 4 மட்டும் b. 1 மட்டும் c. 2, 3 மற்றும் 4 மட்டும்
d. 1 மற்றும் 3 மட்டும் e. விடை தெரியவில்லை.
- Which among the following is incorrect regarding India's population characteristics in 2011?
 - a. India accounted for 17.5% of the world's population.
 - b. India has 2.4% of the world's geographical area.
 - c. India contributes more than 5% of the world's income.
 - d. Every sixth person in the world is an Indian.
 - e. Answer not known

பின்வருவனவற்றில் 2011 ஆம் ஆண்டில் இந்தியாவின் மக்கள்தொகை பண்புகள் குறித்து தவறானது எது?

 - a. இந்தியா உலகின் மக்கள்தொகையில் 17.5% ஐக் கொண்டிருந்தது.
 - b. இந்தியா உலகின் புவியியல் பரப்பில் 2.4% ஐக் கொண்டுள்ளது.
 - c. இந்தியா உலகின் வருமானத்தில் 5% க்கும் அதிகமாக பங்களிக்கிறது.
 - d. உலகில் ஆறில் ஒரு நபர் இந்தியர்.
 - e. விடை தெரியவில்லை.
- Why is 1921 referred to as the 'Year of Great Divide' in India's population history?
 - a. Population started declining due to epidemics
 - b. Population began to increase after negative growth
 - c. Population growth rate reached 2%
 - d. India's population crossed one billion
 - e. Answer not known

இந்தியாவின் மக்கள்தொகை வரலாற்றில் 1921 ஆம் ஆண்டு ஏன் “பெரிய பிளவின் ஆண்டு” என்று குறிப்பிடப்படுகிறது?

- a. தொற்றுநோய்கள் காரணமாக மக்கள்தொகை குறையத் தொடங்கியது
- b. எதிர்மறை வளர்ச்சிக்குப் பிறகு மக்கள்தொகை அதிகரிக்கத் தொடங்கியது
- c. மக்கள்தொகை வளர்ச்சி விகிதம் 2% ஐ எட்டியது
- d. இந்தியாவின் மக்கள்தொகை ஒரு பில்லியனைத் தாண்டியது

4. What does the Crude Birth Rate (CBR) represent?

- a. Number of deaths per thousand of population
- b. Number of births per thousand of population
- c. Total population growth per year
- d. Difference between births and deaths
- e. Answer not known

பின்வருவனவற்றில் செப்பனிடா பிறப்பு விகிதம் (CBR) எதைக் குறிக்கிறது?

- a. ஆயிரக்கணக்கான மக்கள்தொகையில் இறப்புகளின் எண்ணிக்கை
- b. ஆயிரக்கணக்கான மக்கள்தொகையில் பிறப்புகளின் எண்ணிக்கை
- c. ஒரு வருடத்திற்கான மொத்த மக்கள்தொகை வளர்ச்சி
- d. பிறப்புகள் மற்றும் இறப்புகளுக்கு இடையிலான வேறுபாடு
- e. விடை தெரியவில்லை.

5. Which state recorded the highest decadal population growth rate between 2001 and 2011?

- a. Kerala
- b. Madhya Pradesh
- c. Bihar
- d. Rajasthan
- e. Answer not known

2001 மற்றும் 2011 க்கு இடையில் அதிக மக்கள்தொகை வளர்ச்சி விகிதத்தை பதிவு செய்த மாநிலம் எது?

- a. கேரளா
- b. மத்திய பிரதேசம்
- c. பீகார்
- d. ராஜஸ்தான்
- e. விடை தெரியவில்லை.

6. Which state has the highest crude death rate among the states mentioned?

- a. West Bengal
- b. Kerala
- c. Orissa
- d. Uttar Pradesh
- e. Answer not known

பின்வரும் மாநிலங்களில் எந்த மாநிலம் அதிக கச்சா இறப்பு விகிதத்தைக் கொண்டுள்ளது?

- a. மேற்கு வங்காளம்
- b. கேரளா
- c. ஒரிசா
- d. உத்தர பிரதேசம்
- e. விடை தெரியவில்லை.

7. What was the population density of India in 1951?

- a. 325 persons per sq. km
- b. 117 persons per sq. km
- c. 382 persons per sq. km
- d. 100 persons per sq. km
- e. Answer not known

1951 ஆம் ஆண்டில் இந்தியாவின் மக்கள்தொகை அடர்த்தி எவ்வளவு?

- a. சதுர கி.மீ.க்கு 325 நபர்கள்
- b. சதுர கி.மீ.க்கு 117 நபர்கள்
- c. சதுர கி.மீ.க்கு 382 நபர்கள்
- d. சதுர கி.மீ.க்கு 100 நபர்கள்
- e. விடை தெரியவில்லை.

8. What was the life expectancy for females in India in 2011?

- a. 62.6 years
- b. 64.2 years
- c. 63.5 years
- d. 59.0 years
- e. Answer not known

2011 ஆம் ஆண்டில் இந்தியாவில் பெண்களின் ஆயுட்காலம் எவ்வளவு?

- a. 62.6 ஆண்டுகள் b. 64.2 ஆண்டுகள் c. 63.5 ஆண்டுகள்
d. 59.0 ஆண்டுகள் e. விடை தெரியவில்லை.

9. Assertion (A): The literacy rate in India increased significantly from 1951 to 2011.
Reason (R): The literacy rate rose from 18.3% in 1951 to 74.04% in 2011 due to improved access to education.
- a. [A] and [R] is true and [R] is correct explanation for [A]
b. [A] is true but [R] is false
c. [A], [R] is true but [R] is not the correct explanation of [A]
d. Both [A] and [R] are not correct
e. Answer not known

கூற்று (A): இந்தியாவில் எழுத்தறிவு விகிதம் 1951 முதல் 2011 வரை கணிசமாக அதிகரித்தது.

காரணம் (R): கல்விக்கான மேம்பட்ட அணுகல் காரணமாக எழுத்தறிவு விகிதம் 1951 இல் 18.3% இலிருந்து 2011 இல் 74.04% ஆக உயர்ந்தது.

- a. [A] மற்றும் [R] இரண்டும் சரி மற்றும் [R] என்பது [A] வின் சரியான விளக்கமாகும்.
b. [A] சரி ஆனால் [R] தவறு.
c. [A], [R] இரண்டும் சரி ஆனால் [R] என்பது [A] வின் சரியான விளக்கம் அல்ல.
d. [A] மற்றும் [R] இரண்டும் தவறானவை.
e. விடை தெரியவில்லை.

10. Which mineral resource is described as the largest available in India?

- a. Iron-ore b. Coal c. Lignite
d. Magnetite e. Answer not known

இந்தியாவில் மிகப்பெரிய அளவில் கிடைக்கும் கனிம வளம் எதுவாக விவரிக்கப்படுகிறது?

- a. இரும்புத் தாது b. நிலக்கரி c. பழுப்பு நிலக்கரி
d. மேக்னடைட் e. விடை தெரியவில்லை.

11. What is the primary type of iron-ore found in Chhattisgarh, Jharkhand, Odisha, Goa, and Karnataka?

- a. Magnetite b. Haematite c. Lignite
d. Coal e. Answer not known

சத்தீஸ்கர், ஜார்க்கண்ட், ஒடிசா, கோவா மற்றும் கர்நாடகாவில் காணப்படும் முதன்மை வகை இரும்புத் தாது எது?

- a. மேக்னடைட் b. ஹேமடைட் c. பழுப்பு நிலக்கரி
d. நிலக்கரி e. விடை தெரியவில்லை.

12. Which states are mentioned as having major reserves of bauxite in India?

- a. Andhra Pradesh and Jharkhand b. Odisha and Andhra Pradesh
c. Bihar and Rajasthan d. Gujarat and Assam

e. Answer not known

இந்தியாவில் பாக்சைட்டின் முக்கிய இருப்புக்களைக் கொண்ட மாநிலங்களாக எவை குறிப்பிடப்பட்டுள்ளன?

- a. ஆந்திரப் பிரதேசம் மற்றும் ஜார்க்கண்ட் b. ஒடிசா மற்றும் ஆந்திரப் பிரதேசம்
c. பீகார் மற்றும் ராஜஸ்தான் d. குஜராத் மற்றும் அசாம்
e. விடை தெரியவில்லை.

17. Which ministry is responsible for overseeing all medical systems, including traditional practices in India?
- a. Ministry of Health and Welfare b. Ministry of AYUSH
c. Central Council of Health and Welfare d. State Health Departments
e. Answer not known
- இந்தியாவில் பாரம்பரிய மருத்துவ அமைப்புகளை மேற்பார்வையிடும் பொறுப்பு பின்வரும் எந்த அமைச்சகத்திற்கு உள்ளது?
- a. சுகாதாரம் மற்றும் குடும்ப நல அமைச்சகம் b. ஆயுஷ் அமைச்சகம்
c. மத்திய சுகாதாரம் மற்றும் குடும்ப நல மன்றம் d. மாநில சுகாதாரத் துறைகள்
e. விடை தெரியவில்லை.
18. Which body formulates health care projects and health department reform policies in India?
- a. Ministry of Health and Welfare b. Central Council of Health and Welfare
c. State Health Departments d. Ministry of AYUSH
e. Answer not known
- இந்தியாவில் சுகாதாரத் திட்டங்கள் மற்றும் சுகாதாரத் துறை சீர்திருத்தக் கொள்கைகளை உருவாக்கும் அமைப்பு எது?
- a. சுகாதாரம் மற்றும் நல அமைச்சகம் b. மத்திய சுகாதாரம் மற்றும் நல வாரியம்
c. மாநில சுகாதாரத் துறைகள் d. ஆயுஷ் அமைச்சகம்
e. விடை தெரியவில்லை.
19. Who said, "The essence of planning is to find the best way to utilize all resources of manpower, of money and so on."
- a. Gandhi b. Nehru c. J.C. Kumarappa
d. Subash Chandra Bose e. Answer not known
- "திட்டமிடலின் சாராம்சம் என்பது மனித சக்தி, பணம் போன்ற அனைத்து வளங்களையும் பயன்படுத்த சிறந்த வழியைக் கண்டுபிடிப்பதுதான்" என்று யார் கூறினார்?
- a. காந்தி b. நேரு c. J.C. குமரப்பா
d. சுபாஷ் சந்திர போஸ் e. விடை தெரியவில்லை.
20. Which of the following writings by B. R. Ambedkar was submitted for his Master of Arts degree at Columbia University?
- a. The Evolution of Provincial Finance in British India
b. National Dividend of India
c. Ancient Indian Commerce
d. Indian Constitution
e. Answer not known
- B.R. அம்பேத்கர் எழுதிய பின்வரும் எந்த நூல் கொலம்பியா பல்கலைக்கழகத்தில் அவரது மாஸ்டர் ஆஃப் ஆர்ட்ஸ் பட்டத்திற்காக சமர்ப்பிக்கப்பட்டது?
- a. பிரிட்டிஷ் இந்தியாவில் மாகாண நிதியின் பரிணாம வளர்ச்சி
b. இந்தியாவின் தேசிய ஈவுத்தொகை
c. பண்டைய இந்திய வணிகம்
d. இந்திய அரசியலமைப்பு
e. விடை தெரியவில்லை.
21. Who is described as a "custodian of social justice?"
- a. Ambedkar b. Gandhi c. Nehru
d. None of the above e. Answer not known

பின்வருபவர்களில் "சமூக நீதியின் பாதுகாவலர்" என்று யார் விவரிக்கப்படுகிறார்?

- a. அம்பேத்கர் b. காந்தி c. நேரு
d. மேற்கண்ட எவருமில்லை e. விடை தெரியவில்லை.

22. Which institution's guidelines were influenced by Ambedkar's book "The Problem of the Rupee: Its Origin and Its Solution"?

- a. Comptroller Auditor General b. Reserve Bank of India
c. Ministry of Finance d. Planning Commission
e. Answer not known

அம்பேத்கரின் "ரூபாயின் பிரச்சனை: அதன் தோற்றம் மற்றும் தீர்வு" என்ற புத்தகத்தால் எந்த நிறுவனத்தின் வழிகாட்டுதல்கள் பாதிக்கப்பட்டன?

- a. தலைமை கணக்கு தணிக்கையாளர் b. இந்திய ரிசர்வ் வங்கி (RBI)
c. நிதி அமைச்சகம் d. திட்டக் குழு
e. விடை தெரியவில்லை.

23. In which year did Ambedkar publish his paper "Small Holding in India and their Remedies"?

- a. 1915 b. 1918 c. 1921
d. 1923 e. Answer not known

அம்பேத்கர் தனது "இந்தியாவில் சிறிய நில உடமைகள் மற்றும் அவற்றின் தீர்வுகள்" என்ற கட்டுரையை எந்த ஆண்டு வெளியிட்டார்?

- a. 1915 b. 1918 c. 1921
d. 1923 e. விடை தெரியவில்லை.

24. On what date was Joseph Chelladurai Kumarappa born?

- a. January 4, 1892 b. January 30, 1892 c. May 9, 1892
d. July 4, 1892 e. Answer not known

பின்வருவனவற்றில் ஜோசப் செல்லதுரை குமரப்பா எந்த தேதியில் பிறந்தார்?

- a. ஜனவரி 4, 1892 b. ஜனவரி 30, 1892 c. மே 9, 1892
d. ஜூலை 4, 1892 e. விடை தெரியவில்லை.

25. In which year did Kumarappa found the All India Village Industries Association?

- a. 1930 b. 1935 c. 1940
d. 1945 e. Answer not known

குமரப்பா பின்வரும் எந்த ஆண்டு அனைத்திந்திய கிராமத் தொழில் சங்கத்தை நிறுவினார்?

- a. 1930 b. 1935 c. 1940
d. 1945 e. விடை தெரியவில்லை.

26. Where did Joseph Chelladurai Kumarappa work as a Professor of Economics?

- a. Banaras Hindu University b. Gujarat Vidyapith
c. Madras University d. Aligarh Muslim University
e. Answer not known

ஜோசப் செல்லதுரை குமரப்பா பின்வரும் எங்கு பொருளியல் பேராசிரியராகப் பணியாற்றினார்?

- a. பனாரஸ் இந்து பல்கலைக்கழகம் b. குஜராத் வித்யாபீடம்
c. மெட்ராஸ் பல்கலைக்கழகம் d. அலிகார் முஸ்லிம் பல்கலைக்கழகம்
e. விடை தெரியவில்லை.

27. During which event was Kumarappa imprisoned when he wrote Economy of Permanence and Christianity: Its Economy and Way of Life?
- Salt Satyagraha
 - Non-Cooperation Movement
 - Quit India Movement
 - Civil Disobedience Movement
 - Answer not known
- குமரப்பா தனது "நிரந்தரப் பொருளாதாரம்" மற்றும் "கிறிஸ்தவம்: அதன் பொருளாதாரம் மற்றும் வாழ்க்கை முறை" ஆகியவற்றை எழுதியபோது பின்வரும் எந்த நிகழ்வின் போது சிறையில் அடைக்கப்பட்டார்?
- உப்பு சத்தியாகிரகம்
 - ஒத்துழையாமை இயக்கம்
 - வெள்ளையனே வெளியேறு இயக்கம்
 - சட்டமறுப்பு இயக்கம்
 - விடை தெரியவில்லை.
28. Who are considered part of the great trinity of pre-independent and post-independent Indian economists according to P.R. Brahmananda?
- D.R. Gadgil, C.N. Vakil, and V.K.R.V. Rao
 - Amartya Sen, Jagdish Bhagwati, and Manmohan Singh
 - Jawaharlal Nehru, Dadabhai Naoroji, and R.C. Dutt
 - None of the above
 - Answer not known
- P.R. பிரம்மானந்தாவின் கூற்றுப்படி, சுதந்திரத்திற்கு முந்தைய மற்றும் பிந்தைய இந்தியப் பொருளாதார வல்லுநர்களின் சிறந்த மூவரில் யார் அடங்குவர்?
- D.R. கட்கில், C.N. வக்கில் மற்றும் V.K.R.V. ராவ்
 - அமர்த்தியா சென், ஜகதீஷ் பகவதி மற்றும் மன்மோகன் சிங்
 - ஜவஹர்லால் நேரு, தாதாபாய் நௌரோஜி மற்றும் R.C. தத்
 - மேற்கண்ட எவருமில்லை
 - விடை தெரியவில்லை.
29. When did the Government of India declare its first Industrial Policy, which introduced the system of a mixed economy?
- 6th April 1947
 - 6th April 1948
 - 15th August 1947
 - 26th January 1950
 - Answer not known
- இந்திய அரசு தனது முதல் தொழில் கொள்கையை, கலப்புப் பொருளாதார முறையை அறிமுகப்படுத்தி, எந்த ஆண்டு அறிவித்தது?
- 1947 ஏப்ரல் 6
 - 1948 ஏப்ரல் 6
 - 1947 ஆகஸ்ட் 15
 - 1950 ஜனவரி 26
 - விடை தெரியவில்லை.
30. Which of the following years is NOT associated with the announcement of an Industrial Policy in India?
- 1948
 - 1956
 - 1977
 - 1985
 - Answer not known
- பின்வரும் எந்த ஆண்டு இந்தியாவின் தொழில் கொள்கை அறிவிப்புடன் தொடர்புடையது அல்ல?
- 1948
 - 1956
 - 1977
 - 1985
 - விடை தெரியவில்லை.

31. Find out the correct pair
1. Golden Revolution: Pertains to the growth of horticulture, including fruits, vegetables, and flowers.
 2. Silver Revolution: Relates to the development of poultry farming and egg production.
 3. Brown Revolution: Relates to the development of fertilizers
 4. Grey Revolution: Relates to development of leather products
- a. 1,2, and 3 b. 2,3, and 4 c. 1 and 2
d. All are correct e. Answer not known
- பின்வருவனவற்றில் சரியான இணையை கண்டறிக:
1. பொன் புரட்சி: பழங்கள், காய்கறிகள் மற்றும் பூக்கள் உள்ளிட்ட தோட்டக்கலை வளர்ச்சி சார்ந்தது.
 2. வெள்ளிப் புரட்சி: கோழிப்பண்ணை மற்றும் முட்டை உற்பத்தி வளர்ச்சி சார்ந்தது.
 3. பழுப்புப் புரட்சி: உரங்கள் மேம்பாட்டுடன் தொடர்புடையது.
 4. சாம்பல் புரட்சி: தோல் பொருட்கள் மேம்பாட்டுடன் தொடர்புடையது.
- a. 1, 2 மற்றும் 3 b. 2, 3 மற்றும் 4 c. 1 மற்றும் 2
d. அனைத்தும் சரியானவை e. விடை தெரியவில்லை.
32. Which of the following statements are true?
- i. First steel industry at Kulti, Near Jharia, West Bengal - Bengal iron works company in 1870.
 - ii. First large scale steel plant TISCO at Jamshedpur in 1907
 - iii. The first public sector unit was "Vishveshvaraya Iron and Steel works" at Bhadrawati.
- a. (i) only correct b. (i) and (ii) only correct
c. (ii) and (iii) only correct d. (i), (ii) and (iii) correct
e. Answer not known
- பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரியானது?
- i. 1870 இல் மேற்கு வங்காளத்தின் ஜாரியாவுக்கு அருகிலுள்ள குல்டியில் முதல் எஃகுத் தொழில் - பெங்கால் இரும்பு வேலைகள் நிறுவனம்.
 - ii. 1907 இல் ஜாம்ஷெட்பூரில் முதல் பெரிய அளவிலான எஃகு ஆலை TISCO.
 - iii. பத்ராவதியில் உள்ள "விஸ்வேஸ்வரய்யா இரும்பு மற்றும் எஃகு வேலைகள்" தான் முதல் பொதுத்துறை அலகாகும்.
- a. (i) மட்டும் சரி b. (i) மற்றும் (ii) மட்டும் சரி
c. (ii) மற்றும் (iii) மட்டும் சரி d. (i), (ii) மற்றும் (iii) சரி
e. விடை தெரியவில்லை
33. Which country provided assistance for the Vishakhapatnam steel plant?
- a. United States b. Russia c. Japan
d. Germany e. Answer not known
- பின்வருவனவற்றில் விசாகப்பட்டினம் எஃகு ஆலைக்கு எந்த நாடு உதவி வழங்கியது?
- a. அமெரிக்கா b. ரஷ்யா c. ஜப்பான்
d. ஜெர்மனி e. விடை தெரியவில்லை.
34. Consider the following statements:
- Assertion (A): The first Indian modernized cotton cloth mill was established in 1818 at Fort Gloster near Calcutta.
- Reason (R): The mill was not successful due to lack of advanced technology and competition from British textile industries.

- a. Both A and R are true, and R is the correct explanation of A.
- b. Both A and R are true, but R is not the correct explanation of A.
- c. A is true, but R is false.
- d. A is false, but R is true.
- e. Answer not known

பின்வரும் கூற்றுகளை ஆய்க:

கூற்று (A): கல்கத்தாவுக்கு அருகிலுள்ள .:போர்ட் குளோஸ்டரில் 1818 ஆம் ஆண்டு முதல் இந்திய நவீனமயமாக்கப்பட்ட பருத்தி துணி ஆலை நிறுவப்பட்டது.

காரணம் (R): மேம்பட்ட தொழில்நுட்பமின்மை மற்றும் பிரிட்டிஷ் ஜவுளித் தொழில்களின் போட்டியால் இந்த ஆலை வெற்றிகரமாக அமையவில்லை.

- a. A மற்றும் R இரண்டும் சரி, மேலும் R என்பது A வின் சரியான விளக்கமாகும்.
- b. A மற்றும் R இரண்டும் சரி, ஆனால் R என்பது A வின் சரியான விளக்கம் அல்ல.
- c. A சரி, ஆனால் R தவறு.
- d. A தவறு, ஆனால் R சரி.
- e. விடை தெரியவில்லை.

35. Find out the incorrect statement

- a. First successful Oil well was dug in India in 1889 at Digboi, Assam
- b. ONGC was established in 1957 at Dehradun, Uttarakhand
- c. The first mechanised paper mill was set up in 1812 at Serampur in West Bengal.
- d. India enjoys the distinction of being the only country producing all the five known commercial varieties of silk

e. Answer not known

பின்வருவனவற்றில் தவறான கூற்றைக் கண்டறிக:

- a. இந்தியாவின் முதல் எண்ணெய் கிணறு 1889 இல் அசாமின் திக்போயில் வெற்றிகரமாக தோண்டப்பட்டது.
- b. ONGC 1957 இல் உத்தரகாண்டின் டேராடூனில் நிறுவப்பட்டது.
- c. முதல் இயந்திரமயமாக்கப்பட்ட காகித ஆலை 1812 இல் மேற்கு வங்காளத்தின் சேரம்பூரில் அமைக்கப்பட்டது.
- d. அறியப்பட்ட அனைத்து ஐந்து வணிக பட்டு வகைகளையும் உற்பத்தி செய்யும் ஒரே நாடாக இந்தியா தனிச்சிறப்பு பெற்றுள்ளது.
- e. விடை தெரியவில்லை.

36. Which of the following banks was NOT nationalized on 19 July 1969?

- a. Allahabad Bank
- b. Andhra Bank
- c. Bank of Baroda
- d. Punjab National Bank
- e. Answer not known

பின்வரும் வங்கிகளில் எது 1969 ஜூலை 19 அன்று தேசியமயமாக்கப்படவில்லை?

- a. அலகாபாத் வங்கி
- b. ஆந்திரா வங்கி
- c. பரோடா வங்கி
- d. பஞ்சாப் நேஷனல் வங்கி
- e. விடை தெரியவில்லை.

37. Which of the following banks was nationalized in 1980?

- a. Bank of Maharashtra
- b. Punjab & Sindh Bank
- c. Indian Overseas Bank
- d. Central Bank of India
- e. Answer not known

பின்வரும் வங்கிகளில் எது 1980 இல் தேசியமயமாக்கப்பட்டது?

- a. மகாராஷ்டிரா வங்கி
- b. பஞ்சாப் & சிந்து வங்கி
- c. இந்தியன் ஓவர்சீஸ் வங்கி
- d. சென்ட்ரல் பேங்க் ஆஃப் இந்தியா
- e. விடை தெரியவில்லை.

38. Consider the following statements:

Assertion (A): On 19 July 1969, 14 banks with deposits above ₹50 crores were nationalized in India.

Reason (R): The nationalization of banks aimed to increase government control over the banking sector to promote economic development and financial inclusion.

- a. Both A and R are true, and R is the correct explanation of A.
- b. Both A and R are true, but R is not the correct explanation of A.
- c. A is true, but R is false.
- d. A is false, but R is true.
- e. Answer not known

பின்வரும் கூற்றுகளை ஆய்க:

கூற்று (A): 1969 ஜூலை 19 அன்று, ₹50 கோடிக்கு மேல் வைப்புத்தொகை கொண்ட 14 வங்கிகள் இந்தியாவில் தேசியமயமாக்கப்பட்டன.

காரணம் (R): பொருளாதார வளர்ச்சி மற்றும் நிதி உள்ளடக்கத்தை மேம்படுத்துவதற்காக வங்கித் துறையின் மீது அரசின் கட்டுப்பாட்டை அதிகரிப்பதை வங்கி தேசியமயமாக்கல் நோக்கமாகக் கொண்டது.

- a. A மற்றும் R இரண்டும் சரி, மேலும் R என்பது A வின் சரியான விளக்கமாகும்.
- b. A மற்றும் R இரண்டும் சரி, ஆனால் R என்பது A வின் சரியான விளக்கம் அல்ல.
- c. A சரி, ஆனால் R தவறு.
- d. A தவறு, ஆனால் R சரி.
- e. விடை தெரியவில்லை.

39. What was the GDP growth rate achieved by the First Five Year Plan (1951-1956)?

- a. 2.5%
- b. 3.6%
- c. 4.1%
- d. 5.6%
- e. Answer not known

முதல் ஐந்தாண்டு திட்டம் (1951-1956) அடைந்த மொத்த உள்நாட்டு உற்பத்தி வளர்ச்சி விகிதம் என்ன?

- a. 2.5%
- b. 3.6%
- c. 4.1%
- d. 5.6%
- e. விடை தெரியவில்லை.

40. What was the Third Five Year Plan (1961-1966) also known as?

- a. Mahatan plan
- b. Gadgil Yojana
- c. Nehru- mahalanobis Plan
- d. Holday Plan
- e. Answer not known

பின்வருவனவற்றில் மூன்றாவது ஐந்தாண்டு திட்டம் (1961-1966) எவ்வாறு அறியப்பட்டது?

- a. மகாதன் திட்டம்
- b. காட்கில் திட்டம்
- c. நேரு-மஹாலனோபிஸ் திட்டம்
- d. ஹோல்டே திட்டம்
- e. விடை தெரியவில்லை.

41. Why did the Third Five Year Plan fail to achieve its growth target of 5.6%?

- a. Lack of funding
- b. Indo-China war
- c. Poor planning
- d. Global economic recession
- e. Answer not known

மூன்றாவது ஐந்தாண்டு திட்டம் அதன் 5.6% வளர்ச்சி இலக்கை அடையத் தவறியது ஏன்?

- a. நிதி பற்றாக்குறை
- b. இந்தியா-சீனா போர்
- c. மோசமான திட்டமிடல்
- d. உலகளாவிய பொருளாதார மந்தநிலை
- e. விடை தெரியவில்லை.

42. The Ninth Five Year Plan emphasized which of the following alongside economic growth?

- a. Accelerating economic growth and improving quality of life
- b. Justice and equity
- c. faster and more inclusive growth.
- d. Faster, More Inclusive and Sustainable Growth

e. Answer not known

ஒன்பதாவது ஐந்தாண்டு திட்டம் பொருளாதார வளர்ச்சியுடன் பின்வருவனவற்றில் எதை வலியுறுத்தியது?

- a. பொருளாதார வளர்ச்சியை விரைவுபடுத்துதல் மற்றும் வாழ்க்கைத் தரத்தை மேம்படுத்துதல்
- b. நீதி மற்றும் சமத்துவம்.
- c. வேகமான மற்றும் அனைத்தையும் உள்ளடக்கிய வளர்ச்சி.
- d. வேகமான, அனைத்தையும் உள்ளடக்கிய மற்றும் நிலையான வளர்ச்சி.
- e. விடை தெரியவில்லை.

43. Which of the following best describes the outcome of the Ninth Five Year Plan?

- a. It exceeded its growth target of 7%
- b. It achieved a growth rate of exactly 7%
- c. It failed to meet its growth target, achieving only 5.6%
- d. It had no specific growth target

e. Answer not known

ஒன்பதாவது ஐந்தாண்டு திட்டத்தின் விளைவை பின்வருவனவற்றில் எது சிறப்பாக விவரிக்கிறது?

- a. இது அதன் 7% வளர்ச்சி இலக்கைத் தாண்டியது.
- b. இது சரியாக 7% வளர்ச்சி விகிதத்தை அடைந்தது.
- c. இது அதன் வளர்ச்சி இலக்கை அடையத் தவறி, 5.6% மட்டுமே அடைந்தது.
- d. இதற்கு குறிப்பிட்ட வளர்ச்சி இலக்கு இல்லை.
- e. விடை தெரியவில்லை.

44. What is the main difference between the PQLI and the HDI?

- a. HDI includes income, while PQLI excludes it
- b. PQLI includes income, while HDI excludes it
- c. HDI focuses only on physical aspects, while PQLI includes financial aspects
- d. PQLI uses a scale of 0 to 100, while HDI uses 1 to 100

e. Answer not known

PQLI மற்றும் HDI ஆகியவற்றுக்கிடையேயான இடையிலான முக்கிய வேறுபாடு என்ன?

- a. HDI வருமானத்தை உள்ளடக்கியது, அதே நேரத்தில் PQLI அதை விலக்குகிறது.
- b. PQLI வருமானத்தை உள்ளடக்கியது, அதே நேரத்தில் HDI அதை விலக்குகிறது.
- c. HDI உடல் நலங்களில் மட்டுமே கவனம் செலுத்துகிறது, அதே நேரத்தில் PQLI நிதி அம்சங்களை உள்ளடக்கியது.
- d. PQLI 0 முதல் 100 வரையிலான அளவைப் பயன்படுத்துகிறது, அதே நேரத்தில் HDI 1 முதல் 100 வரையிலான அளவைப் பயன்படுத்துகிறது.
- e. விடை தெரியவில்லை.

45. Who developed the Physical Quality of Life Index (PQLI)?

- a. Amartya Sen
- b. Morris D Morris
- c. Mahbub ul Haq
- d. P.C. Mahalanobis
- e. Answer not known

பின்வருபவர்களில் வாழ்க்கை தரத்தின் உடல்சார் குறியீட்டை (PQLI) உருவாக்கியவர் யார்?

- a. அமர்த்தியா சென் b. மோரிஸ் டி மோரிஸ் c. மஹ்பூப் உல் ஹக்
d. P.C. மஹாலனோபிஸ் e. விடை தெரியவில்லை.

46. Pradhan Mantri Fasal Bima Yojana?

- a. 18 January 2016 b. 18 February 2016 c. 18 March 2016
d. 18 April 2016 e. Answer not known

பிரதான் மந்திரி .பசல் பீமா யோஜனா எப்போது தொடங்கப்பட்டது?

- a. 2016 ஜனவரி 18 b. 2016 பிப்ரவரி 18 c. 2016 மார்ச் 18
d. 2016 ஏப்ரல் 18 e. விடை தெரியவில்லை.

47. When was the Kisan Credit Card Scheme launched?

- a. 1995 b. 1998 c. 2000
d. 2005 e. Answer not known

கிசான் கிரெடிட் கார்டு திட்டம் எப்போது தொடங்கப்பட்டது?

- a. 1995 b. 1998 c. 2000
d. 2005 e. விடை தெரியவில்லை.

48. Where was India's first Export Processing Zone (EPZ) established?

- a. Mumbai b. Kandla c. Chennai
d. Visakhapatnam e. Answer not known

இந்தியாவின் முதல் ஏற்றுமதி செயலாக்க மண்டலம் (EPZ) எங்கு நிறுவப்பட்டது?

- a. மும்பை b. கண்ட்லா c. சென்னை
d. விசாகப்பட்டினம் e. விடை தெரியவில்லை.

49. When was the Goods and Services Tax Act passed in the Indian Parliament?

- a. 1st July 2017 b. 29th March 2017 c. 1st April 2016
d. 15th August 2017 e. Answer not known

இந்திய நாடாளுமன்றத்தில் சரக்கு மற்றும் சேவை வரி சட்டம் எப்போது நிறைவேற்றப்பட்டது?

- a. 2017 ஜூலை 1 b. 2017 மார்ச் 29 c. 2016 ஏப்ரல் 1
d. 2017 ஆகஸ்ட் 15 e. விடை தெரியவில்லை.

50. When did the Goods and Services Tax (GST) come into effect in India?

- a. 29th March 2017 b. 1st July 2017 c. 1st April 2017
d. 1st January 2018 e. Answer not known

இந்தியாவில் சரக்கு மற்றும் சேவை வரி (GST) எப்போது நடைமுறைக்கு வந்தது?

- a. 2017 மார்ச் 29 b. 2017 ஜூலை 1 c. 2017 ஏப்ரல் 1
d. 2018 ஜனவரி 1 e. விடை தெரியவில்லை.

51. Which sector does GST aim to regulate?

- a. Organized sector only b. Unorganized sector c. Agricultural sector only
d. Export sector only e. Answer not known

GST பின்வரும் எந்தத் துறையை ஒழுங்குபடுத்துவதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது?

- a. ஒழுங்கமைக்கப்பட்ட துறை மட்டும் b. ஒழுங்கமைக்கப்படாத துறை
c. விவசாயத் துறை மட்டும் d. ஏற்றுமதித் துறை மட்டும்
e. விடை தெரியவில்லை.

52. What does the term "Hindu rate of growth" refer to?
- High economic growth due to cultural factors
 - Low rate of economic growth before 1991
 - Stable growth in the agricultural sector
 - Growth driven by technological advancements
 - Answer not known
- "இந்து வளர்ச்சி விகிதம்" என்ற சொல் எதைக் குறிக்கிறது?
- கலாச்சார காரணங்களால் அதிக பொருளாதார வளர்ச்சி
 - 1991 க்கு முன்னர் பொருளாதார வளர்ச்சியின் குறைந்த விகிதம்
 - விவசாயத் துறையில் நிலையான வளர்ச்சி
 - தொழில்நுட்ப முன்னேற்றங்களால் இயக்கப்படும் வளர்ச்சி
 - விடை தெரியவில்லை.
53. Which of the following problems has persisted in India despite economic growth after the New Economic Policy?
- Overpopulation
 - Unemployment
 - High GDP growth rate
 - Technological stagnation
 - Answer not known
- புதிய பொருளாதாரக் கொள்கைக்குப் பிறகு பொருளாதார வளர்ச்சி இருந்தபோதிலும் இந்தியாவில் பின்வரும் எந்தப் பிரச்சனை நீடித்து வருகிறது?
- மக்கள்தொகை பெருக்கம்
 - வேலையின்மை
 - அதிக மொத்த உள்நாட்டு உற்பத்தி வளர்ச்சி விகிதம்
 - தொழில்நுட்ப தேக்கம்
 - விடை தெரியவில்லை.
54. Find out the correct statement
- The New Foreign Trade Policy was announced in the year 2015
 - The Raja Chelliah Committee on Trade Policy Reforms suggested the peak rate on import duties at 49%
 - The recommendation of Narashimhan Committee Report was submitted in the year 1992
 - The Special Economic Zones policy was announced in July 2000
 - Answer not known
- பின்வருவனவற்றில் சரியான கூற்றைக் கண்டறிக:
- புதிய வெளிநாட்டு வர்த்தகக் கொள்கை 2015 ஆம் ஆண்டு அறிவிக்கப்பட்டது.
 - வர்த்தகக் கொள்கை சீர்திருத்தங்கள் குறித்த ராஜா செல்லையா குழு இறக்குமதி வரிகளில் உச்சபட்ச விகிதம் 49% ஆக இருக்க வேண்டும் என்று பரிந்துரைத்தது.
 - நரசிம்மன் குழு அறிக்கையின் பரிந்துரை 1992 ஆம் ஆண்டு சமர்ப்பிக்கப்பட்டது.
 - சிறப்பு பொருளாதார மண்டலங்கள் கொள்கை ஜூலை 2000 இல் அறிவிக்கப்பட்டது.
 - விடை தெரியவில்லை.
55. Arrange the following poverty eradication schemes in the correct chronological order of their launch:
- Food for Work Programme (FWP)
 - Jawahar Rozgar Yojana (JRY)
 - Training Rural Youths for Self-Employment (TRYSEM)
 - Rural Landless Employment Guarantee Programme (RLEGP)
- 1, 3, 4, 2
 - 3, 1, 4, 2
 - 1, 3, 2, 4
 - 3, 1, 2, 4
 - Answer not known

பின்வரும் வறுமை ஒழிப்பு திட்டங்களை அவை தொடங்கப்பட்ட சரியான காலவரிசைப்படி வரிசைப்படுத்துக:

1. வேலைக்கு உணவு திட்டம் (FWP)
 2. ஜவஹர் ரோஜ்கர் யோஜனா (JRY)
 3. கிராமப்புற இளைஞர்களுக்கு சுயவேலைவாய்ப்பு பயிற்சி (TRYSEM)
 4. கிராமப்புற நிலமற்றோர் வேலைவாய்ப்பு உறுதி திட்டம் (RLEGP)
- a. 1, 3, 4, 2 b. 3, 1, 4, 2 c. 1, 3, 2, 4
d. 3, 1, 2, 4 e. விடை தெரியவில்லை.

56. Arrange the following schemes in chronological order of their launch:

1. Integrated Rural Development Programme (IRDP)
 2. National Rural Employment Programme (NREP)
 3. 20 Point Programme
 4. Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme (MGNREGS)
- a. 3, 1, 2, 4 b. 1, 3, 2, 4 c. 3, 2, 1, 4
d. 1, 2, 3, 4 e. Answer not known

பின்வரும் திட்டங்களை அவை தொடங்கப்பட்ட காலவரிசைப்படி வரிசைப்படுத்துக:

1. ஒருங்கிணைந்த கிராமப்புற வளர்ச்சி திட்டம் (IRDP)
 2. தேசிய கிராமப்புற வேலைவாய்ப்பு திட்டம் (NREP)
 3. 20 அம்ச திட்டம்
 4. மகாத்மா காந்தி தேசிய கிராமப்புற வேலைவாய்ப்பு உறுதி திட்டம் (MGNREGS)
- a. 3, 1, 2, 4 b. 1, 3, 2, 4 c. 3, 2, 1, 4
d. 1, 2, 3, 4 e. விடை தெரியவில்லை.

57. Arrange the following development schemes in the correct chronological order of their launch:

1. National Rural Health Mission
 2. Rajiv Awas Yojana (RAY)
 3. Indira Awas Yojana
 4. National Food Security Scheme
- a. 3, 1, 2, 4 b. 1, 3, 2, 4 c. 3, 2, 1, 4
d. 1, 2, 3, 4 e. Answer not known

பின்வரும் வளர்ச்சி திட்டங்களை அவை தொடங்கப்பட்ட சரியான காலவரிசைப்படி வரிசைப்படுத்துக:

1. தேசிய கிராமப்புற சுகாதார இயக்கம்
 2. ராஜீவ் ஆவாஸ் யோஜனா (RAY)
 3. இந்திரா ஆவாஸ் யோஜனா
 4. தேசிய உணவு பாதுகாப்பு திட்டம்
- a. 3, 1, 2, 4 b. 1, 3, 2, 4 c. 3, 2, 1, 4
d. 1, 2, 3, 4 e. விடை தெரியவில்லை.

58. Arrange the following schemes in chronological order of their launch:

1. Bharat Nirman Yojana
 2. National Rural Livelihood Mission
 3. Indira Awas Yojana
 4. Pradhan Mantri Adarsh Gram Sadak Yojana
- a. 3, 1, 4, 2 b. 1, 3, 2, 4 c. 3, 1, 2, 4
d. 1, 2, 3, 4 e. Answer not known

பின்வரும் திட்டங்களை அவை தொடங்கப்பட்ட காலவரிசைப்படி வரிசைப்படுத்துக:

1. பாரத் நிர்மாண் யோஜனா
 2. தேசிய கிராமப்புற வாழ்வாதார இயக்கம்
 3. இந்திரா ஆவாஸ் யோஜனா
 4. பிரதான் மந்திரி ஆதர்ஷ் கிராம் சதக் யோஜனா
- a. 3, 1, 4, 2 b. 1, 3, 2, 4 c. 3, 1, 2, 4
d. 1, 2, 3, 4 e. விடை தெரியவில்லை.

59. Who were awarded the 2010 Economics Nobel Prize for their study on jobs?

- a. Amartya Sen, Joseph Stiglitz, and Paul Krugman
- b. Peter Diamond, Dale Mortensen, and Christopher Pissarides
- c. Abhijit Banerjee, Esther Duflo, and Michael Kremer
- d. Robert Lucas, Thomas Sargent, and Christopher Sims
- e. Answer not known

வேலைகள் குறித்த ஆய்வுக்காக 2010 ஆம் ஆண்டின் பொருளாதார நோபல் பரிசைப் பெற்றவர்கள் யார்?

- a. அமர்த்தியா சென், ஜோசப் ஸ்டிக்லிட்ஸ் மற்றும் பால் க்ரூக்மேன்
- b. பீட்டர் டயமண்ட், டேல் மார்டென்சன் மற்றும் கிறிஸ்டோபர் பிஸ்ஸாரிட்ஸ்
- c. அபிஜித் பனர்ஜி, எஸ்தர் டி.புலோ மற்றும் மைக்கேல் க்ரீமர்
- d. ராபர்ட் லூகாஸ், தாமஸ் சார்ஜென்ட் மற்றும் கிறிஸ்டோபர் சிம்ஸ்
- e. விடை தெரியவில்லை.

60. Consider the following statements:

Assertion (A): Regional Rural Banks (RRBs) were established in India to develop the rural economy by providing credit and facilities to weaker sections.

Reason (R): RRBs were set up based on the recommendations of a working group appointed in 1975 and are a joint effort of the Central Government, State Governments, and commercial banks.

- a. Both A and R are true, and R is the correct explanation of A.
- b. Both A and R are true, but R is not the correct explanation of A.
- c. A is true, but R is false.
- d. A is false, but R is true.
- e. Answer not known

பின்வரும் கூற்றுகளை ஆய்க:

கூற்று (A): இந்தியாவில் பிராந்திய கிராமப்புற வங்கிகள் (RRBகள்) கிராமப்புற பொருளாதாரத்தை மேம்படுத்துவதற்காக, பின்தங்கிய பிரிவினருக்கு கடன் மற்றும் வசதிகளை வழங்குவதற்காக நிறுவப்பட்டது

காரணம் (R): RRBகள் 1975 இல் நியமிக்கப்பட்ட ஒரு பணிக்குழுவின் பரிந்துரைகளின் அடிப்படையில் அமைக்கப்பட்டன, மேலும் அவை மத்திய அரசு, மாநில அரசுகள் மற்றும் வணிக வங்கிகளின் கூட்டு முயற்சியாகும்.

- a. A மற்றும் R இரண்டும் சரி, மேலும் R என்பது A வின் சரியான விளக்கமாகும்.
- b. A மற்றும் R இரண்டும் சரி, ஆனால் R என்பது A வின் சரியான விளக்கம் அல்ல.
- c. A சரி, ஆனால் R தவறு.
- d. A தவறு, ஆனால் R சரி.
- e. விடை தெரியவில்லை.

61. Consider the following statements:

Assertion (A): Concealed Unemployment is more serious in urban areas than in rural areas in India.

Reason (R): Concealed Unemployment involves people employed below their productive capacity, particularly among small and marginal farmers, livestock rearers, and rural artisans.

- a. Both A and R are true, and R is the correct explanation of A.
- b. Both A and R are true, but R is not the correct explanation of A.
- c. A is true, but R is false.
- d. A is false, but R is true.
- e. Answer not known

பின்வரும் கூற்றுகளை ஆய்க:

கூற்று (A): இந்தியாவில் கிராமப்புறங்களை விட நகர்ப்புறங்களில் மறைக்கப்பட்ட வேலையின்மை மிகவும் தீவிரமானது.

காரணம் (R): மறைக்கப்பட்ட வேலையின்மை என்பது தங்கள் உற்பத்தி திறனுக்குக் குறைவாக வேலை செய்யும் மக்களை உள்ளடக்கியது, குறிப்பாக சிறு மற்றும் குறு விவசாயிகள், கால்நடை வளர்ப்போர் மற்றும் கிராமப்புற கைவினைஞர்கள்.

- a. A மற்றும் R இரண்டும் சரி, மேலும் R என்பது A வின் சரியான விளக்கமாகும்.
- b. A மற்றும் R இரண்டும் சரி, ஆனால் R என்பது A வின் சரியான விளக்கம் அல்ல.
- c. A சரி, ஆனால் R தவறு.
- d. A தவறு, ஆனால் R சரி.
- e. விடை தெரியவில்லை.

62. What is the average size of a Self Help Group (SHG)?

- a. 10 members
- b. 14 members
- c. 20 members
- d. 25 members
- e. Answer not known

பின்வருவனவற்றில் ஒரு சுய உதவிக்குழுவில் (SHG) உள்ள உறுப்பினர்களின் சராசரி அளவு என்ன?

- a. 10 உறுப்பினர்கள்
- b. 14 உறுப்பினர்கள்
- c. 20 உறுப்பினர்கள்
- d. 25 உறுப்பினர்கள்
- e. விடை தெரியவில்லை.

63. Consider the following statements:

Assertion (A): Self Help Groups (SHGs) promote small savings among their members and lend small amounts to them after a minimum of 6 months of regular savings.

Reason (R): The SHG Bank Linked Programme (SBLP), started in 1991, connects SHGs to banks to provide further financial assistance for income-generating activities.

- a. Both A and R are true, and R is the correct explanation of A.
- b. Both A and R are true, but R is not the correct explanation of A.
- c. A is true, but R is false.
- d. A is false, but R is true.
- e. Answer not known

பின்வரும் கூற்றுகளை ஆய்க:

கூற்று (A): சுய உதவிக்குழுக்கள் (SHGகள்) தங்கள் உறுப்பினர்களிடையே சிறிய

சேமிப்பை ஊக்குவிக்கின்றன, மேலும் குறைந்தபட்சம் 6 மாதங்கள் வழக்கமான சேமிப்புக்குப் பிறகு அவர்களுக்கு சிறிய தொகைகளைக் கடனாக வழங்குகின்றன.

காரணம் (R): 1991 இல் தொடங்கப்பட்ட SHG வங்கி இணைப்பு திட்டம் (SBLP),

வருமானத்தை ஈட்டும் நடவடிக்கைகளுக்கு மேலும் நிதி உதவியை வழங்க SHGகளை வங்கிகளுடன் இணைக்கிறது.

a. A மற்றும் R இரண்டும் சரி, மேலும் R என்பது A வின் சரியான விளக்கமாகும்.

b. A மற்றும் R இரண்டும் சரி, ஆனால் R என்பது A வின் சரியான விளக்கம் அல்ல.

c. A சரி, ஆனால் R தவறு.

d. A தவறு, ஆனால் R சரி.

e. விடை தெரியவில்லை.

64. What does the abbreviation MUDRA stand for in MUDRA Bank?

a. Micro Units Development and Rural Agency

b. Micro Urban Development and Refinance Agency

c. Medium Units Development and Refinance Association

d. Micro Units Development and Refinance Agency

e. Answer not known

MUDRA வங்கியில் MUDRA என்பதன் விரிவாக்கம் என்ன?

a. Micro Units Development and Rural Agency

b. Micro Urban Development and Refinance Agency

c. Medium Units Development and Refinance Association

d. Micro Units Development and Refinance Agency

65. "An Indian farmer is born in debt, lives in debt, dies in debt and bequeaths debt"- who said this?

a. M.S.Swaminathan

b. Gandhi

c. Amartya Sen

d. Sir Malcolm Darling

e. Answer not known

பின்வருபவர்களில் "ஒரு இந்திய விவசாயி கடனில் பிறக்கிறான், கடனில் வாழ்கிறான், கடனில் இறக்கிறான், கடனை விட்டுச் செல்கிறான்" என்று கூறியவர் யார்?

a. M.S. சுவாமிநாதன்

b. காந்தி

c. அமர்த்தியா சென்

d. சர் மால்கம் டார்லிங்

e. விடை தெரியவில்லை.

66. Who said "If the nature of the work is properly appreciated and applied, it will stand in the same relation to the higher facilities as food is to the physical body"

a. J.C.Kumarappa

b. Ambedkar

c. Amartya sen

d. Gandhi

e. Answer not known

"வேலையின் தன்மை சரியாக மதிக்கப்பட்டு பயன்படுத்தப்படும் போது, அது உயர் திறன்களுக்கு உடலுக்கு உணவு அவசியமானது போல தொடர்புடையதாக இருக்கும்" என்று கூறியவர் யார்?

a. J.C.குமரப்பா

b. அம்பேத்கர்

c. அமர்த்தியா சென்

d. காந்தி

e. விடை தெரியவில்லை.

67. Consider the following statements:

Assertion (A): Tamil Nadu relies heavily on wells for irrigation, which account for 56% of the state's irrigation sources.

Reason (R): Tamil Nadu is not richly endowed with natural resources, including water sources, which limits its reliance on river-based irrigation compared to wells.

- a. Both A and R are true, and R is the correct explanation of A.
- b. Both A and R are true, but R is not the correct explanation of A.
- c. A is true, but R is false.
- d. A is false, but R is true.
- e. Answer not known

பின்வரும் கூற்றுகளை ஆய்க:

கூற்று (A): தமிழகம் பாசனத்திற்காக கிணறுகளை பெரிதும் சார்ந்துள்ளது, இது மாநிலத்தின் பாசன ஆதாரங்களில் 56% ஐக் கொண்டுள்ளது.

காரணம் (R): தமிழகம் நீர் ஆதாரங்கள் உட்பட இயற்கை வளங்கள் நிறைந்ததாக இல்லை, இது கிணறுகளுடன் ஒப்பிடுகையில் ஆற்று அடிப்படையிலான பாசனத்தைச் சார்ந்திருப்பதைக் கட்டுப்படுத்துகிறது.

- a. A மற்றும் R இரண்டும் சரி, மேலும் R என்பது A வின் சரியான விளக்கமாகும்.
- b. A மற்றும் R இரண்டும் சரி, ஆனால் R என்பது A வின் சரியான விளக்கம் அல்ல.
- c. A சரி, ஆனால் R தவறு.
- d. A தவறு, ஆனால் R சரி.
- e. விடை தெரியவில்லை.

68. Which district in Tamil Nadu is known for hosting thermal power plants, fertilizer, and carbonization plants?

- a. Salem
- b. Madurai
- c. Cuddalore
- d. Coimbatore
- e. Answer not known

தமிழ்நாட்டில் அனல் மின் நிலையங்கள், உரத் தொழிற்சாலைகள் மற்றும் கார்பனைசேஷன் ஆலைகள் அமைந்துள்ள மாவட்டம் எது?

- a. சேலம்
- b. மதுரை
- c. கடலூர்
- d. கோயம்புத்தூர்
- e. விடை தெரியவில்லை.

69. Where is magnesite mining primarily carried out in Tamil Nadu?

- a. Yercaud
- b. Salem
- c. Kanjamalai
- d. Karadikuttam
- e. Answer not known

தமிழ்நாட்டில் மாக்னசைட் கரங்கம் முதன்மையாக எங்கு காணப்படுகிறது?

- a. ஏற்காடு
- b. சேலம்
- c. கஞ்சமலை
- d. கரடிக்குட்டம்
- e. விடை தெரியவில்லை.

70. Which mineral is found in Karadikuttam in Madurai district?

- a. Magnesite
- b. Bauxite
- c. Molybdenum
- d. Lignite
- e. Answer not known

மதுரை மாவட்டத்தில் உள்ள கரடிக்குட்டத்தில் காணப்படும் கனிமம் எது?

- a. மாக்னசைட்
- b. பாக்சைட்
- c. மோலிப்டினம்
- d. பழுப்பு நிலக்கரி
- e. விடை தெரியவில்லை.

71. What was the total population of Tamil Nadu according to the 2011 Census?

- a. 70,123,456
- b. 72,138,958
- c. 75,234,789
- d. 68,456,123
- e. Answer not known

2011 மக்கள் தொகை கணக்கெடுப்பின்படி தமிழ்நாட்டின் மொத்த மக்கள் தொகை எவ்வளவு?

- a. 70,123,456 b. 72,138,958 c. 75,234,789
d. 68,456,123 e. விடை தெரியவில்லை.

72. What was the child sex ratio (0-6 age group) in Tamil Nadu in 2011?

- a. 896 b. 942 c. 946
d. 985 e. Answer not known

2011 ஆம் ஆண்டில் தமிழ்நாட்டில் குழந்தை பாலின விகிதம் (0-6 வயது) எவ்வளவு?

- a. 896 b. 942 c. 946
d. 985 e. விடை தெரியவில்லை.

73. Which of the following countries was NOT among the first four to have a unique currency symbol before India?

- a. America b. Japan c. Britain
d. China e. Answer not known

இந்தியாவுக்கு முன் தனித்துவமான நாணயச் சின்னம் கொண்ட முதல் நான்கு நாடுகளில் பின்வருவனவற்றில் எது இல்லை?

- a. அமெரிக்கா b. ஜப்பான் c. பிரிட்டன்
d. சீனா e. விடை தெரியவில்லை.

74. Which type of inflation is driven by adaptive expectations, where workers demand higher wages to keep up with rising prices, leading to a wage-price spiral?

- a. Cost-push inflation b. Demand-pull inflation
c. Built-in inflation d. Hyperinflation
e. Answer not known

எந்த வகையான பணவீக்கம், மாற்றியமைக்கும் எதிர்பார்ப்புகளால் இயக்கப்படுகிறது, அங்கு தொழிலாளர்கள் அதிக சம்பளத்தை கோருகிறார்கள் விலை உயர்வைத் தொடர், இது சம்பள-விலை சுழற்சியை வழிநடத்துகிறது?

- a. செலவு-உந்து பணவீக்கம் b. தேவை-இழுப்பு பணவீக்கம்
c. உள்ளமைந்த பணவீக்கம் d. மிகை பணவீக்கம்
e. விடை தெரியவில்லை.

75. Which type of inflation is described as prices rising rapidly at a rate of 10% to 20% per annum?

- a. Creeping inflation b. Walking inflation c. Running inflation
d. Galloping inflation e. Answer not known

ஆண்டுக்கு 10% முதல் 20% வரை வேகமாக விலைகள் உயரும் பணவீக்க வகை பின்வரும் எதுவாக விவரிக்கப்படுகிறது?

- a. தவழும் பணவீக்கம் b. நடக்கும் பணவீக்கம் c. ஓடும் பணவீக்கம்
d. தாவும் பணவீக்கம் e. விடை தெரியவில்லை.

76. Find out the correct Pair

1. ARDC started functioning from July 1, 1963
2. EXIM bank was established in March 1982
3. The 15th Finance Commission has been set up in April 1, 2020
4. The 14th Finance Commission was set up in 2013.

- a. 1,2 are correct b. 1,3 are correct c. 1,3 and 4 are correct
d. All are correct e. Answer not known

பின்வருவனவற்றில் சரியான இணையை கண்டறிக:

1. ARDC 1963 ஜூலை 1 முதல் செயல்படத் தொடங்கியது.

2. EXIM வங்கி மார்ச் 1982 இல் நிறுவப்பட்டது.

3. 15வது நிதி ஆணையம் 2020 ஏப்ரல் 1 அன்று அமைக்கப்பட்டது.

4. 14வது நிதி ஆணையம் 2013 இல் அமைக்கப்பட்டது.

a. 1, 2 சரி

b. 1, 3 சரி

c. 1, 3 மற்றும் 4 சரி

d. அனைத்தும் சரி

e. விடை தெரியவில்லை.

77. Which of the following taxes is considered an indirect tax?

a. Corporate tax

b. Property tax

c. Value-added tax

d. Wealth tax

e. Answer not known

பின்வரும் வரிகளில் எது மறைமுக வரியாகக் கருதப்படுகிறது?

a. கார்ப்பரேட் வரி

b. சொத்து வரி

c. மதிப்பு கூட்டப்பட்ட வரி

d. செல்வ வரி

e. விடை தெரியவில்லை.

78. Which type of tax revenue is levied on the sale of goods and services?

a. Direct tax

b. Indirect tax

c. Wealth tax

d. Property tax

e. Answer not known

சரக்குகள் மற்றும் சேவைகளின் விற்பனைக்கு பின்வரும் எந்த வகையான வரி வருவாய் வசூலிக்கப்படுகிறது?

a. நேரடி வரி

b. மறைமுக வரி

c. செல்வ வரி

d. சொத்து வரி

e. விடை தெரியவில்லை.

79. Which of the following sources of revenue is considered non-tax revenue for the government?

a. Customs duty

b. Capital gains tax

c. Value-added tax (VAT)

d. License fees for telecommunications

e. Answer not known

பின்வரும் வருவாய் ஆதாரங்களில் எது அரசாங்கத்திற்கான வரி அல்லாத வருவாயாகக் கருதப்படுகிறது?

a. சுங்க வரி

b. மூலதன ஆதாய வரி

c. மதிப்பு கூட்டப்பட்ட வரி (VAT)

d. தொலைத்தொடர்புகளுக்கான உரிமக் கட்டணம்

e. விடை தெரியவில்லை.

80. Which type of budget involves preparing a budget from scratch, evaluating every activity and expense, rather than relying on previous budgets?

a. Balanced budget

b. Performance Budget

c. Outcome Budget

d. Zero-based budget

e. Answer not known

எந்த வகை வரவுசெலவுத் திட்டம், முந்தைய வரவுசெலவுத் திட்டங்களைச் சார்ந்திராமல், ஒவ்வொரு செயல்பாடு மற்றும் செலவையும் மதிப்பீடு செய்து, புதிதாக ஒரு வரவுசெலவுத் திட்டத்தைத் தயாரிப்பதை உள்ளடக்கியது?

a. சமநிலை வரவுசெலவுத் திட்டம்

b. செயல்திறன் வரவுசெலவுத் திட்டம்

c. விளைவு வரவுசெலவுத் திட்டம்

d. பூஜ்ஜிய அடிப்படையிலான வரவுசெலவுத் திட்டம்

e. விடை தெரியவில்லை.

81. Which of the following taxes is levied and collected by the Union but may be distributed between the Union and the States under Article 270?
- Taxes on income other than agricultural income
 - Taxes on the sale or purchase of newspapers
 - Duties of excise on tobacco
 - Estate duty in respect of agricultural land
 - Answer not known
- பின்வரும் கீழ்க்கண்ட வரிகளில் எது ஒன்றியத்தால் விதிக்கப்பட்டு சேகரிக்கப்படுகிறது? ஆனால், பிரிவு 270ன் கீழ் ஒன்றியத்திற்கும் மாநிலங்களுக்கும் இடையில் பகிர்ந்து கொள்ளப்படலாம்?
- விவசாய வருமானம் தவிர்த்த வருமான வரி
 - செய்தித்தாள்கள் விற்பனை அல்லது கொள்முதல் மீதான வரிகள்
 - புகையிலை மீதான ஆயத்தீர்வை வரிகள்
 - விவசாய நிலம் தொடர்பான எஸ்டேட் வரி
 - விடை தெரியவில்லை.
82. Which of the following is NOT a source of revenue under the Union List?
- Post Office Savings Bank
 - Taxes on mineral rights
 - Railways
 - Foreign exchange
 - Answer not known
- பின்வருவனவற்றுள் எது ஒன்றியப் பட்டியலின் கீழ் வருமான ஆதாரமாக இல்லை?
- அஞ்சல் அலுவலக சேமிப்பு வங்கி
 - கனிம உரிமைகள் மீதான வரிகள்
 - இரயில்வே
 - வெளிநாட்டு நாணயம்
 - விடை தெரியவில்லை.
83. Which Finance Commission operated during the period 2005-10?
- Tenth Finance Commission
 - Eleventh Finance Commission
 - Twelfth Finance Commission
 - Thirteenth Finance Commission
 - Answer not known
- 2005-10 காலகட்டத்தில் பின்வரும் எந்த நிதி ஆணையம் செயல்பட்டது?
- பத்தாவது நிதி ஆணையம்
 - பதினோராவது நிதி ஆணையம்
 - பன்னிரண்டாவது நிதி ஆணையம்
 - பதின்மூன்றாவது நிதி ஆணையம்
 - விடை தெரியவில்லை.
84. Which Article states that it shall be the duty of the Finance Commission to make the recommendations to the President?
- Article 280 (1)
 - Article 280 (2)
 - Article 280 (3)
 - Article 280 (4)
 - Answer not known
- குடியரசுத் தலைவருக்குப் பரிந்துரைகளை வழங்குவது நிதி ஆணையத்தின் கடமை என்று எந்த சரத்து கூறுகிறது?
- சரத்து 280 (1)
 - சரத்து 280 (2)
 - சரத்து 280 (3)
 - சரத்து 280 (4)
 - விடை தெரியவில்லை.
85. Which of the following revenue sources is NOT applicable to District Boards?
- Land cesses
 - Income from property and loans
 - Taxes on professions, trades, and employment
 - Grants for centrally sponsored schemes
 - Answer not known

பின்வரும் வருவாய் ஆதாரங்களில் எது மாவட்ட வாரியங்களுக்குப் பொருந்தாது?

- a. நில வரிகள்
- b. சொத்து மற்றும் கடன்கள் மூலம் வருமானம்
- c. தொழில்கள், வர்த்தகங்கள் மற்றும் வேலைவாய்ப்பு மீதான வரிகள்
- d. மத்திய அரசின் திட்டங்களுக்கான மானியங்கள்
- e. விடை தெரியவில்லை.

86. Which of the following is NOT a source of revenue for Village Panchayats?

- a. Profession tax
- b. Taxes on land
- c. Income from fairs and exhibitions
- d. Taxes on animals and vehicles
- e. Answer not known

பின்வரும் வருவாய் ஆதாரங்களில் எது கிராம பஞ்சாயத்துக்களுக்கான வருவாய் ஆதாரம் அல்ல?

- a. தொழில் வரி
- b. நில மீதான வரிகள்
- c. கண்காட்சிகள் மற்றும் பொருட்காட்சிகள் மூலம் கிடைக்கும் வருமானம்
- d. விலங்குகள் மற்றும் வாகனங்கள் மீதான வரிகள்
- e. விடை தெரியவில்லை.

87. Which of the following is least likely to be considered a primary objective of fiscal policy in a standard macroeconomic framework?

- a. Economic Growth
- b. Capital Formation
- c. Regional Balance
- d. Full Employment
- e. Answer not known

ஒரு நிலையான பேரியல் பொருளாதார கட்டமைப்பில், பின்வரும் எந்த ஒன்று நிதி கொள்கையின் முதன்மை நோக்கமாகக் கருதப்படுவதற்கு மிகக் குறைவான வாய்ப்புள்ளது?

- a. பொருளாதார வளர்ச்சி
- b. மூலதன உருவாக்கம்
- c. பிராந்திய சமநிலை
- d. முழு வேலைவாய்ப்பு
- e. விடை தெரியவில்லை.

88. Which statement is true about the nature of change in Economic Growth?

- a. It is discontinuous and spontaneous.
- b. It is gradual and steady.
- c. It involves changes in the composition of output.
- d. It is a wider concept than economic development.
- e. Answer not known

பொருளாதார வளர்ச்சியில் ஏற்படும் மாற்றத்தின் தன்மை குறித்து எந்தக் கூற்று உண்மை?

- a. இது தொடர்ச்சியற்றது மற்றும் தன்னிச்சையானது.
- b. இது படிப்படியானது மற்றும் சீரானது.
- c. இது உற்பத்தியின் அமைப்பில் மாற்றங்களை உள்ளடக்கியது.
- d. இது பொருளாதார மேம்பாட்டை விட பரந்த கருத்து.
- e. விடை தெரியவில்லை.

89. Which of the following is a Non-Economic Factor that can hinder economic development if it involves speculative financial practices?

- a. Structural Change
- b. Natural Resources
- c. Marketable Surplus
- d. Casino Capitalism
- e. Answer not known

பின்வருவனவற்றில் ஊக நிதி நடைமுறைகளை உள்ளடக்கியிருந்தால் பொருளாதார வளர்ச்சியைத் தடுக்கக்கூடிய பொருளாதாரமற்ற காரணி எது?

- a. கட்டமைப்பு மாற்றம்
- b. இயற்கை வளங்கள்
- c. சந்தைப்படுத்தக்கூடிய உபரி
- d. கேசினோ முதலாளித்துவம்
- e. விடை தெரியவில்லை

90. What was the duration of the plan proposed by Sir M. Vishveshwarayya in his "Planned Economy of India"?

- a. 5 years
- b. 10 years
- c. 15 years
- d. 20 years
- e. Answer not known

Sir M. விஸ்வேஸ்வரய்யா தனது "இந்தியாவின் திட்டமிட்ட பொருளாதாரம்" என்ற நூலில் முன்மொழிந்த திட்டத்தின் கால அளவு என்ன?

- a. 5 ஆண்டுகள்
- b. 10 ஆண்டுகள்
- c. 15 ஆண்டுகள்
- d. 20 ஆண்டுகள்
- e. விடை தெரியவில்லை.

91. Which type of planning seeks to bring about significant changes in the socio-economic framework of a country, often adopted in underdeveloped countries?

- a. Functional Planning
- b. Comprehensive Planning
- c. Structural Planning
- d. Partial Planning
- e. Answer not known

ஒரு நாட்டின் சமூக-பொருளாதார கட்டமைப்பில் குறிப்பிடத்தக்க மாற்றங்களைக் கொண்டுவர முயலும் திட்டமிடல் வகை எது, இது பெரும்பாலும் வளர்ச்சியடையாத நாடுகளில் பின்பற்றப்படுகிறது?

- a. செயல்பாட்டுத் திட்டமிடல்
- b. விரிவான திட்டமிடல்
- c. கட்டமைப்புத் திட்டமிடல்
- d. பகுதித் திட்டமிடல்
- e. விடை தெரியவில்லை.

92. Which initiative was conceptualized by NITI Aayog to promote healthcare reforms?

- 1. Atal Innovation Mission
- 2. Ayushman Bharat
- 3. National Medical Commission

- a. 1 and 3
- b. 2 and 3
- c. 2 only
- d. All the above
- e. Answer not known

சுகாதார சீர்திருத்தங்களை ஊக்குவிக்க நிதி ஆயோக் எந்த முன்முயற்சியைக் கருத்தியல் ரீதியாக வடிவமைத்தது?

- 1. அடல் புத்தாக்க இயக்கம்
- 2. ஆயுஷ்மான் பாரத்
- 3. தேசிய மருத்துவ ஆணையம்

- a. 1 மற்றும் 3
- b. 2 மற்றும் 3
- c. 2 மட்டும்
- d. மேற்கண்ட அனைத்தும்
- e. விடை தெரியவில்லை.

93. Consider the following statements:

Assertion (A): NITI Aayog replaced the Planning Commission to promote a bottom-up approach in planning.

Reason (R): The Planning Commission followed a top-down centralized planning model, which limited state participation.

- [A] and [R] are correct; and [R] is the correct explanation for [A]
- [A] and [R] are correct; and [R] is not the correct explanation for [A]
- [A] is correct; [R] is wrong
- [A] is wrong; [R] is correct
- Answer not known

பின்வரும் கூற்றுகளை ஆய்க:

கூற்று (A): திட்டமிடலில் கீழிருந்து-மேலாக அணுகுமுறையை ஊக்குவிப்பதற்காக நிதி ஆயோக், திட்டக் குழுவுக்குப் பதிலாக உருவாக்கப்பட்டது.

காரணம் (R): திட்டக் குழு ஒரு மேலிருந்து-கீழாக மையப்படுத்தப்பட்ட திட்டமிடல் மாதிரியைப் பின்பற்றியது, இது மாநில பங்கேற்பைக் கட்டுப்படுத்தியது.

- [A] மற்றும் [R] இரண்டும் சரி மற்றும் [R] என்பது [A] வின் சரியான விளக்கமாகும்.
- [A] மற்றும் [R] இரண்டும் சரி மற்றும் [R] என்பது [A] வின் சரியான விளக்கம் அல்ல.
- [A] சரி [R] தவறு.
- [A] தவறு [R] சரி.
- விடை தெரியவில்லை.

94. Find out the incorrect statements with reference to planning commission

- The Deputy Chairman held the rank of a Cabinet Minister and was responsible for formulating and submitting Five-Year Plans.
- In 2015, Prime Minister Narendra Modi announced the dissolution of the Planning Commission, replacing it with NITI Aayog to better suit India's diverse economic needs and promote decentralized planning.
- The Deputy Chairman was appointed by the parliament for a fixed tenure
- Montek Singh Ahluwalia was the last Deputy Chairman, serving until his resignation on May 26, 2015, before the Planning Commission was replaced by NITI Aayog.

- 1, 2 and 3
- 2 and 4
- 2, 3 and 4
- all are correct
- Answer not known

திட்டக் குழு தொடர்பாக தவறான கூற்றுகளைக் கண்டறிக:

- துணைத் தலைவர் கேபினட் அமைச்சர் பதவிக்கான தகுதியுடையவர், மேலும் ஐந்தாண்டு திட்டங்களை உருவாக்குவதற்கும் சமர்ப்பிப்பதற்கும் பொறுப்பாவார்.
- 2015 ஆம் ஆண்டில், பிரதமர் நரேந்திர மோடி, இந்தியாவின் பல்வேறு பொருளாதார தேவைகளுக்கு சிறப்பாக பொருந்தும் வகையில், பரவலாக்கப்பட்ட திட்டமிடலை ஊக்குவிப்பதற்காக திட்டக் குழுவை கலைத்து, அதற்கு பதிலாக நிதி ஆயோக்கை அறிவித்தார்.
- துணைத் தலைவர் நாடாளுமன்றத்தால் ஒரு குறிப்பிட்ட காலத்திற்கு நியமிக்கப்பட்டார்.
- திட்டக் குழுவுக்குப் பதிலாக நிதி ஆயோக் வருவதற்கு முன்பு, மோன்டெக் சிங் அலுவாலியா மே 26, 2015 அன்று ராஜினாமா செய்யும் வரை கடைசி துணைத் தலைவராகப் பணியாற்றினார்.

- 1, 2 மற்றும் 3
- 2 மற்றும் 4
- 2, 3 மற்றும் 4
- அனைத்தும் சரியானவை
- விடை தெரியவில்லை.

95. What is the typical tenure of an RBI Governor as appointed by the Government of India?

- Two years
- Three years
- Five years
- Seven years
- Answer not known

இந்திய அரசால் நியமிக்கப்படும் ரிசர்வ் வங்கி ஆளுநரின் வழக்கமான பதவிக்காலம் எவ்வளவு?

- இரண்டு ஆண்டுகள்
- மூன்று ஆண்டுகள்
- ஐந்து ஆண்டுகள்
- ஏழு ஆண்டுகள்
- விடை தெரியவில்லை.

- 25 | Page Appolo Study Centre Ph: 044-24339436, 42867555, 9840226187

- 26 | Page Appolo Study Centre Ph: 044-24339436, 42867555, 9840226187**

- a. Beti Bachao Beti Padhao (BBBP)
- b. One Stop Centres (OSCs)
- c. Pradhan Mantri Matru Vandana Yojana (PMMVY)
- d. Working Women Hostel Scheme
- e. Answer not known

நிறுவன வழிமுறைகளை வலுப்படுத்துவதன் மூலம் பாலின அடிப்படையிலான வன்முறையைக் குறைக்க எந்தத் திட்டம் பங்களித்துள்ளது?

- a. பேட்டி பச்சாவ் பேட்டி பதாவோ (BBBP)
- b. ஒன் ஸ்டாப் மையங்கள் (OSCs)
- c. பிரதான் மந்திரி மாத்ரு வந்தனா யோஜனா (PMMVY)
- d. பணிபுரியும் பெண்கள் விடுதித் திட்டம்
- e. விடை தெரியவில்லை

106. Which group is newly included under the Ayushman Bharat PM-JAY scheme for health coverage in the Union Budget 2025-26?

- a. Farmers
- b. Gig and platform workers
- c. Urban professionals
- d. School teachers
- e. Answer not known

2025-26 மத்திய பட்ஜெட்டில் சுகாதார காப்பீட்டிற்காக ஆயுஷ்மான் பாரத் PM-JAY திட்டத்தின் கீழ் புதிதாக சேர்க்கப்பட்டுள்ள குழு எது?

- a. விவசாயிகள்
- b. கிக் மற்றும் நடைபாதையோர தொழிலாளர்கள்
- c. நகர்ப்புற வல்லுநர்கள்
- d. பள்ளி ஆசிரியர்கள்
- e. விடை தெரியவில்லை

107. What is the health coverage amount provided per family annually under the Ayushman Bharat PM-JAY scheme in the Union Budget 2025-26?

- a. ₹2 lakh
- b. ₹3 lakh
- c. ₹5 lakh
- d. ₹10 lakh
- e. Answer not known

2025-26 மத்திய பட்ஜெட்டில் ஆயுஷ்மான் பாரத் PM-JAY திட்டத்தின் கீழ் ஆண்டுதோறும் ஒரு குடும்பத்திற்கு வழங்கப்படும் சுகாதார காப்பீட்டுத் தொகை எவ்வளவு?

- a. ₹2 லட்சம்
- b. ₹3 லட்சம்
- c. ₹5 லட்சம்
- d. ₹10 லட்சம்
- e. விடை தெரியவில்லை

108. How much is the budgetary allocation for the Jal Jeevan Mission in the Union Budget 2025-26?

- a. ₹7,192 crore
- b. ₹29,916.8 crore
- c. ₹67,000 crore
- d. ₹77,390 crore
- e. Answer not known

2025-26 மத்திய பட்ஜெட்டில் ஜல் ஜீவன் மிஷனுக்கான நிதி ஒதுக்கீடு எவ்வளவு?

- a. ₹7,192 கோடி
- b. ₹29,916.8 கோடி
- c. ₹67,000 கோடி
- d. ₹77,390 கோடி
- e. விடை தெரியவில்லை

109. How much has been allocated to the agriculture and allied sectors in the Union Budget 2025-26?

- a. ₹1.37 lakh crore
- b. ₹2.66 lakh crore
- c. ₹1.45 lakh crore
- d. ₹7,544 crore
- e. Answer not known

2025-26 மத்திய பட்ஜெட்டில் விவசாயம் மற்றும் அபிவிருத்தித் துறைகளுக்கு எவ்வளவு நிதி ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது?

- a. ₹1.37 லட்சம் கோடி
- b. ₹2.66 லட்சம் கோடி
- c. ₹1.45 லட்சம் கோடி
- d. ₹7,544 கோடி
- e. விடை தெரியவில்லை

- 28 | Page Appolo Study Centre Ph: 044-24339436, 42867555, 9840226187

115. Assertion (A): The Prime Minister's Employment Generation Programme (PMEGP) offers a margin money subsidy of up to 35% for special categories.
Reason (R): It focuses exclusively on urban entrepreneurs.
- [A] and [R] are correct; and [R] is the correct explanation for [A]
 - [A] and [R] are correct; and [R] is not the correct explanation for [A]
 - [A] is correct; [R] is wrong
 - [A] is wrong; [R] is correct
 - Answer not known
- கூற்று (A): பிரதம மந்திரியின் வேலைவாய்ப்பு உருவாக்கும் திட்டம் (PMEGP) சிறப்புப் பிரிவுகளுக்கு 35% வரை பண மானியத்தை வழங்குகிறது.
காரணம் (R): இது நகர்ப்புற தொழில்முனைவோர் மீது மட்டுமே கவனம் செலுத்துகிறது.
- [A] மற்றும் [R] சரியானவை மற்றும் [R] என்பது [A] க்கு சரியான விளக்கம்
 - [A] மற்றும் [R] சரியானவை மற்றும் [R] என்பது [A] க்கு சரியான விளக்கமல்ல
 - [A] சரியானது [R] தவறு
 - [A] தவறு [R] சரியானது
 - விடை தெரியவில்லை
116. Assertion (A): The Start-up Village Entrepreneurship Programme (SVEP) supports Self-Help Groups (SHGs) in establishing small enterprises.
Reason (R): It operates under the Deendayal Antyodaya Yojana - National Rural Livelihoods Mission (DAY-NRLM).
- [A] and [R] are correct; and [R] is the correct explanation for [A]
 - [A] and [R] are correct; and [R] is not the correct explanation for [A]
 - [A] is correct; [R] is wrong
 - [A] is wrong; [R] is correct
 - Answer not known
- கூற்று (A): தொடக்க கிராம தொழில்முனைவோர் திட்டம் (SVEP) சிறு நிறுவனங்களை நிறுவுவதில் சுய உதவிக் குழுக்களை (SHGs) ஆதரிக்கிறது.
காரணம் (R): இது தீனதயாள் அந்த்யோதயா யோஜனா - தேசிய கிராமப்புற வாழ்வாதார திட்டத்தின் கீழ் செயல்படுகிறது.
- [A] மற்றும் [R] ஆகியவை சரி மற்றும் [R] என்பது [A]
 - [A] மற்றும் [R] ஆகியவை சரி மேலும் [R] என்பது [A] க்கு சரியான விளக்கமல்ல
 - [A] என்பது சரி [R] என்பது தவறு
 - [A] என்பது தவறு [R] என்பது சரி
 - விடை தெரியவில்லை
117. Assertion (A): The National Initiative for Developing and Harnessing Innovations (NIDHI) promotes academia-industry linkages for entrepreneurship.
Reason (R): It is implemented by the Ministry of Social Justice and Empowerment.
- [A] and [R] are correct; and [R] is the correct explanation for [A]
 - [A] and [R] are correct; and [R] is not the correct explanation for [A]
 - [A] is correct; [R] is wrong
 - [A] is wrong; [R] is correct
 - Answer not known

கூற்று (A): புதுமைகளை உருவாக்குவதற்கும் பயன்படுத்துவதற்கும் தேசிய முயற்சி (NIDHI) தொழில்முனைவோருக்கான கல்வி-தொழில் இணைப்புகளை ஊக்குவிக்கிறது.

காரணம் (R): இது சமூக நீதி மற்றும் அதிகாரமளித்தல் அமைச்சகத்தால் செயல்படுத்தப்படுகிறது.

- a. [A] மற்றும் [R] ஆகியவை சரி மேலும் [R] என்பது [A] க்கு சரியான விளக்கம்
- b. [A] மற்றும் [R] ஆகியவை சரி மேலும் [R] என்பது [A] க்கு சரியான விளக்கமல்ல
- c. [A] சரி [R] என்பது தவறு
- d. [A] என்பது தவறு [R] என்பது சரி
- e. விடை தெரியவில்லை

118. Which constitutional article mandates that money cannot be withdrawn from the Consolidated Fund of India without legal approval?

- a. Article 267(1)
- b. Article 265
- c. Article 268
- d. Article 266
- e. Answer not known

சட்டப்பூர்வ ஒப்புதல் இல்லாமல் இந்திய ஒருங்கிணைந்த நிதியத்திலிருந்து பணத்தை எடுக்க முடியாது என்று எந்த அரசியலமைப்புச் சட்டப் பிரிவு கட்டளையிடுகிறது?

- a. பிரிவு 267(1)
- b. பிரிவு 265
- c. பிரிவு 268
- d. பிரிவு 266
- e. விடை தெரியவில்லை

119. Find out the incorrect statement

- a. SIDBI: Established in 1990, it supports small-scale industries through promotion, financing, and development, including refinance to banks and NBFCs.
- b. SEBI: Set up in 1988 and given legal status in 1992, it regulates the securities market and protects investors.
- c. IRDA: Established under the IRDA Act of 1999, it regulates the insurance sector and allows commercial banks to participate in insurance activities.
- d. None
- e. Answer not known

தவறான கூற்றுகளை கண்டறிக

- a. SIDBI: 1990 இல் நிறுவப்பட்ட இது, வங்கிகள் மற்றும் NBFC களுக்கு மறுநிதியளிப்பு உட்பட, ஊக்குவிப்பு, நிதி மற்றும் மேம்பாடு மூலம் சிறு அளவிலான தொழில்களை ஆதரிக்கிறது.
- b. SEBI: 1988 இல் நிறுவப்பட்டு 1992 இல் சட்டப்பூர்வ அந்தஸ்து வழங்கப்பட்டது, இது பத்திர சந்தையை ஒழுங்குபடுத்துகிறது மற்றும் முதலீட்டாளர்களைப் பாதுகாக்கிறது.
- c. IRDA: 1999 இன் IRDA சட்டத்தின் கீழ் நிறுவப்பட்ட இது, காப்பீட்டுத் துறையை ஒழுங்குபடுத்துகிறது மற்றும் வணிக வங்கிகள் காப்பீட்டு நடவடிக்கைகளில் பங்கேற்க அனுமதிக்கிறது.
- d. எதுவுமில்லை
- e. விடை தெரியவில்லை

120. Which district in Tamil Nadu recorded the highest per capita income according to the Economic Survey 2024-25?

- a. Chennai
- b. Coimbatore
- c. Chengalpattu
- d. Madurai
- e. Answer not known

2024-25 ஆம் ஆண்டு பொருளாதார ஆய்வின்படி தமிழ்நாட்டில் எந்த மாவட்டம் அதிக தனிநபர் வருமானத்தைப் பதிவு செய்தது?

- a. சென்னை
- b. கோயம்புத்தூர்
- c. செங்கல்பட்டு
- d. மதுரை
- e. விடை தெரியவில்லை

121. Which region of Tamil Nadu contributes the highest share to the state's Gross State Domestic Product (GSDP) in 2024-25?
- a. Southern zone b. Western zone c. Northern zone
d. Eastern zone e. Answer not known
- 2024-25 ஆம் ஆண்டில் தமிழ்நாட்டின் மொத்த உள்நாட்டு உற்பத்தியில் (GSDP) அதிக பங்களிப்பை வழங்கும் பகுதி எது?
- a. தெற்கு மண்டலம் b. மேற்கு மண்டலம் c. வடக்கு மண்டலம்
d. கிழக்கு மண்டலம் e. விடை தெரியவில்லை
122. Who was the first woman to receive the Nobel Memorial Prize in Economic Sciences?
- a. Claudia Goldin b. Esther Duflo c. Elinor Ostrom
d. Marie Curie e. Answer not known
- பொருளாதார அறிவியலுக்கான நோபல் நினைவுப் பரிசைப் பெற்ற முதல் பெண் யார்?
- a. கிளாடியா கோல்டின் b. எஸ்தர் டூ.புலோ c. எலினோர் ஆஸ்ட்ரோம்
d. மேரி கியூரி e. விடை தெரியவில்லை
123. Economic Survey is published by:
- a. Ministry of finance b. Planning commission
c. Govt. of India d. Indian statistical institute
e. Answer not known
- பொருளாதார ஆய்வறிக்கையை வெளியிடும் அமைப்பு எது?
- a. நிதி அமைச்சகம் b. திட்ட ஆணையம்
c. இந்திய அரசு d. இந்திய புள்ளிவிவர நிறுவனம்
e. விடை தெரியவில்லை
124. India's unemployment is estimated by
- a. Finance Ministry b. Ministry of labour
c. NSSO d. ISO
e. Answer not known
- இந்தியாவின் வேலையின்மையை மதிப்பிடுவது _____
- a. நிதி அமைச்சகம் b. தொழிலாளர் அமைச்சகம்
c. NSSO d. ISO
e. விடை தெரியவில்லை
125. Where was the Indian Statistical Institute (ISI) established?
- a. Chennai b. Baranagar c. Delhi
d. Mumbai e. Answer not known
- இந்திய புள்ளிவிவர நிறுவனம் (ISI) எங்கு நிறுவப்பட்டது?
- a. சென்னை b. பாராநகர் c. டெல்லி
d. மும்பை e. விடை தெரியவில்லை
126. A number is increased by $22\frac{1}{2}\%$ and gives 98. The number is
- ஒரு எண்ணில் $22\frac{1}{2}\%$ அதிகமாக்கப்படும் போது 98 கிடைத்தால் அந்த எண் என்ன?
- a. 45 b. 80 c. 18 d. 81 e. Answer not known

127. In an election between two candidates A and B, A received 60% of the total valid votes and won by 720 votes. If 10% of the total voters had not casted their votes and 20% votes declared invalid, then what was the total number of voters?
தேர்தலில் உள்ள இரு வேட்பாளர்கள் முறையே A, B. A என்பவர் மொத்தம் செல்லுபடியான வாக்குகளில் 60% ஐ பெற்றுள்ளார். மொத்தம் அவர் 720 வாக்குகள் வித்தியாசத்தில் வெற்றி பெற்றார். 10% வாக்குகள் பதிவாகவில்லை. 20% வாக்குகள் செல்லாத வாக்குகளாகும். எனில், மொத்த வாக்குகளின் எண்ணிக்கையை காண்க?
a. 4800 b. 5500 c. 6000 d. 5000 e. Answer not known
128. Peter could save 10% of his income. But two years later when his income is increased by 20%, he could save the same amount only as before. By how much percent has his expenditure increased?
பீட்டர் என்பவர் தனது வருமானத்தில் 10% ஐ சேமிக்கிறார். ஆனால் இரு வருடங்களுக்கு பிறகு அவரது வருமானம் 20% அதிகரிக்கிறது. ஆனால் அவர் முன்பு சேமித்த அதே தொகையைத்தான் சேமிக்கிறார் எனில், அவரின் செலவு சதவிகிதம் எவ்வளவு அதிகமாகி இருக்கும்?
a. 20% b. $22\frac{2}{9}\%$ c. $23\frac{1}{3}\%$
d. 24% e. Answer not known
129. Ramu scored 40 out of 50 marks in Tamil, 20 out of 25 marks in English, 30 out of 40 marks, in Science and 68 out of 80 marks in Mathematics. In which subject his percentage of Marks is best?
a. Tamil b. English c. Science
d. Mathematics e. Answer not known
ராமு என்பவர் தமிழ் பாடத்தில் 50 க்கு 40 மதிப்பெண்களும், ஆங்கில பாடத்தில் 25க்கு 20 மதிப்பெண்களும், அறிவியல் பாடத்தில் 40க்கு 30 மதிப்பெண்களும், கணிதப் பாடத்தில் 80க்கு 68 மதிப்பெண்களும் பெற்றார் எனில் அவர் எந்தப் பாடத்தில் அதிக சதவீதம் பெற்றுள்ளார்?
a. தமிழ் b. ஆங்கிலம் c. அறிவியல்
d. கணிதம் e. விடை தெரியவில்லை
130. In a leadership election between two persons A and B, A wins by a margin of 192 votes. If A gets 58% of the total votes, find the total votes polled.
a. 1000 votes b. 1050 votes c. 1100 votes
d. 1200 votes e. Answer not known
ஒரு தலைமையைத் தேர்ந்தெடுக்கும் தேர்தலில் A மற்றும் B ஆகிய இரு நபர்களில் A ஆனவர் 192 வாக்குகள் வித்தியாசத்தில் வெற்றி பெறுகிறார். மொத்த வாக்குகளில் A ஆனவர் 58% வாக்குகள் பெறுகிறார் எனில், பதிவான மொத்த வாக்குகள் எவ்வளவு?
a. 1000 வாக்குகள் b. 1050 வாக்குகள் c. 1100 வாக்குகள்
d. 1200 வாக்குகள் e. விடை தெரியவில்லை
131. If price of a tea increased by 20%, by what percentage must the consumption be reduced to keep the expense the same
a. $15\frac{2}{3}\%$ b. $16\frac{2}{3}\%$ c. $17\frac{2}{3}\%$ d. $18\frac{2}{3}\%$ e. Answer not known

தேயிலையின் விலை 20% அதிகரிக்கும்போது தேயிலை பயன்பாட்டின் செலவு மாறாமல் இருக்க தேயிலை பயன்பாட்டினை எத்தனை சதவீதம் குறைத்துக்கொள்ள வேண்டும்?

- a. $15\frac{2}{3}\%$ b. $16\frac{2}{3}\%$ c. $17\frac{2}{3}\%$ d. $18\frac{2}{3}\%$ e. விடை தெரியவில்லை

132. When a number is decreased by 25% it becomes 120, find the number

- a. 160 b. 120 c. 180 d. 150 e. Answer not known

ஒரு எண்ணின் மதிப்பை 25% குறைத்தால் 120 கிடைக்கிறது எனில் அந்த எண்ணைக் காண்க

- a. 160 b. 120 c. 180 d. 150 e. விடை தெரியவில்லை

133. If $A : B = 8 : 12$ and $B : C = 24 : 15$ then find the ratio of $A : B : C$.

- a. 16 : 24 : 15 b. 8 : 24 : 15 c. 12 : 24 : 15
d. 16 : 12 : 15 e. Answer not known

$A : B = 8 : 12$ மற்றும் $B : C = 24 : 15$ எனில் $A : B : C$ ன் விகிதத்தைக் காண்க.

- a. 16 : 24 : 15 b. 8 : 24 : 15 c. 12 : 24 : 15
d. 16 : 12 : 15 e. விடை தெரியவில்லை

134. Two numbers are in the ratio 2 : 5. If 4 is added to each, they would be in the ratio 4 : 9, then the numbers are

- a. 16 and 40 b. 18 and 45 c. 20 and 50
d. 22 and 55 e. Answer not known

இரு எண்கள் 2:5 எனும் விகிதத்தில் உள்ளன. ஒவ்வொரு எண்ணுடனும் 4-ஐக் கூட்டினால் அவற்றின் விகிதம் 4:9 என அமையும் எனில் அவ்விரு எண்கள் என்ன

- a. 16 மற்றும் 40 b. 18 மற்றும் 45 c. 20 மற்றும் 50
d. 22 மற்றும் 55 e. விடை தெரியவில்லை

135. The ratio of the volumes of a cylinder, a cone and a sphere if each has the same diameter and same height is

- a. 1 : 2 : 3 b. 2 : 1 : 3 c. 1 : 3 : 2 d. 3 : 1 : 2 e. Answer not known

ஒரு விட்டமும், உயரமும், உடைய உருவையுள்ள, கூம்பு, கோளம் ஆகியவற்றின் கன அளவுகளின் விகிதம்

- a. 1 : 2 : 3 b. 2 : 1 : 3 c. 1 : 3 : 2 d. 3 : 1 : 2 e. விடை தெரியவில்லை

136. The length, breadth and height of a cuboid are in the ratio 7 : 5 : 2. Its volume is 35840 cm^3 then height is

- a. 8 cm b. 16 cm c. 24 cm d. 32 cm e. Answer not known

ஒரு கனச் செவ்வகத்தின் நீளம், அகலம் மற்றும் உயரத்தின் விகிதம் 7:5:2 மற்றும் கன அளவு 35840 செ.மீ^3 எனில் உயரத்தின் அளவு.

- a. 8 செ.மீ. b. 16 செ.மீ. c. 24 செ.மீ. d. 32 செ.மீ. e. விடை தெரியவில்லை

137. The ratio of $4^{3.5} : 2^5$ is same as

- a. 2:1 b. 4:1 c. 7:5 d. 7: 10 e. Answer not known

$4^{3.5} : 2^5$ என்பதற்கு சமமான விகிதம்.

- a. 2:1 b. 4:1 c. 7:5 d. 7: 10 e. விடை தெரியவில்லை

138. If $2x : y = 8:5$, find $(3x + 3y) : (4x - 2y)$

- a. 6 : 2 b. 2 : 6 c. 9 : 2 d. 2 : e. Answer not known

$2x : y = 8:5$, எனில் $(3x + 3y) : (4x - 2y)$ ன் மதிப்பு யாது?

- a. $6 : 2$ b. $2 : 6$ c. $9 : 2$ d. $2 : 9$ e. விடை தெரியவில்லை

139. The scale of a map is given as 1: 30000000. Two cities are 4 cm apart on the map. Find the actual distance between them

- a. 120 km b. 1,200 km c. 12,000 km d. 520 km e. Answer not known
ஒரு வரைபடத்தின் அளவு 1:30000000 என வழங்கப்படுகிறது. வரைபடத்தில் இரு நகரங்களுக்கு இடையே உள்ள தொலைவு 4 செ.மீ எனில் உண்மையில் அவ்விரு நகரங்களுக்கு இடையே உள்ள தொலைவை காண்க?

- a. 120 கி.மீ b. 1,200 கி.மீ c. 12,000 கி.மீ d. 520 கி.மீ e. விடை தெரியவில்லை

140. If in a certain language, UTENSIL is coded as WVGPUKN, which word would be coded as DMSFXG?

ஒரு குறிப்பிட்ட மொழியில், UTENSIL என்பது WVGPUKN எனக் குறிப்பிட்டால் எந்த வார்த்தை DMSFXG எனக் குறிப்பிடப்படும்?

- a. BKQ EVE b. BKQ DWE c. BKQ DWF
d. BKQ DVE e. Answer not known

141. If ROBUST is coded as QNATRS in a certain Language, Which word would be coded as ZXCMP?

ஒரு குறிப்பிட்ட மொழியில் ROBUST என்பது QNATRS ஆக குறிப்பிட்டால் எந்த வார்த்தை ZXCMP ஆக குறியிடப்படும் ?

- a. BZEOR b. AYDNQ c. AWDLQ
d. YYBNO e. Answer not known

142. In a certain code language, BEAT is written as YVZG, then what will be the code of MILD?

ஒரு குறிப்பிட்ட குறியீட்டு மொழியில், BEAT என்பது YVZG என எழுதப்பட்டால் MILD குறியீடு என்னவாக இருக்கும்

- a. ONRW b. NOWR c. ONWR
d. NROW e. Answer not known

143. In a certain code, PRODUCTIONS is written as QQPCVEUHPMT. How is ORIENTATION written in that code?

ஒரு குறிப்பிட்ட குறியீட்டில், PRODUCTIONS என்பது QQPCVEUHPMT என எழுதப்படுகிறது. அந்த குறியீட்டில் ORIENTATION எவ்வாறு எழுதப்படுகிறது

- a. PQJDOVBSJNO b. PQJDOUBUJPO c. PSJFOVBSJNO
d. NSHFMBVBSJNO e. Answer not known

144. A and B are brothers. C and D are sisters. A's Son is D's Brother. How is B related to C. ?

- a. Father b. Brother c. Grandfather
d. Uncle e. Answer not known

A மற்றும் B சகோதரர்கள். C மற்றும் D சகோதரிகள். A யின் மகன் D யின் சகோதரர் ஆவார். B க்கும் C க்கும் என்ன தொடர்பு

- a. அப்பா b. தம்பி c. தாத்தா
d. மாமா e. விடை தெரியவில்லை

145. A is B's Sister. C is B's Mother. D is C's Father. E is D's mother. Then, how is A related to D?
 a. Grandmother b. Grandfather c. Daughter
 d. Grand daughter e. Answer not known
 A என்பவர் B யின் சகோதாரி. C என்பவர் B யின் தாய். D என்பவர் C யின் தந்தை. E என்பவர் D யின் தாய். அப்படியானால், A என்பவர் D உடன் எவ்வாறு உறவு?
 a. பாட்டி b. தாத்தா c. மகள்
 d. பேத்தி e. விடை தெரியவில்லை
146. Pointing out to a photograph, a man tells his friend, "She is the daughter of the only son of my father's wife. How is the girl in the photograph related to the man?
 a. Daughter b. Cousin c. Mother
 d. Sister e. Answer not known
 ஒரு புகைப்படத்தைக் காட்டி, ஒரு நபர் தன்னுடைய நண்பனிடம் இவ்வாறு சொன்னார், "இவள் என் தந்தையின் மனைவியின் ஒரே மகனின் மகள் ஆவாள்". அந்த புகைப்படத்தில் உள்ள பெண் அந்த நபருக்கு எந்த வகையில் உறவு முறை உடையவள்?
 a. மகள் b. மைத்துனி c. தாய்
 d. சகோதரி e. விடை தெரியவில்லை
147. X introduces Y saying, "He is the husband of the grand daughter of the father of my father". How is Y related to X?
 a. Brother b. Son c. Brother-in-law
 d. Nephew e. Answer not known
 X இவ்வாறு கூறி Y ஐ அறிமுகம் செய்கிறார், "இவர் என் தந்தையின் தந்தையின் பேத்தியின் கணவன்" Y எவ்வாறு X க்கு உறவாகிறார்?
 a. சகோதரன் b. மகன் c. மாமன், மைத்துனன்
 d. சகோதரன் மகன் e. விடை தெரியவில்லை
148. When 30% of one number is subtracted from second number, the second number reduces to its own four fifth. What is the ratio between first and second numbers respectively?
 a. 4 : 7 b. 2 : 3 c. 2 : 5
 d. can't be determined e. Answer not known
 முதல் எண்ணில் 30%-ஐ இரண்டாம் எண்ணுடன் கழிக்கும் பொழுது இரண்டாம் எண் தன்னில் ஐந்தில் நான்கு பங்காகிறது எனில் முதல் மற்றும் இரண்டாம் எண்ணிற்கான விகிதம் என்ன?
 a. 4 : 7 b. 2 : 3 c. 2 : 5
 d. கண்டறிய இயலாது e. விடை தெரியவில்லை
149. The ratio of the numbers of students studying in schools A, B and C is 5 : 8 : 10 respectively. If the number of students studying in each of the schools is increased by 20%, 25% and 30% respectively, what will be the new respective ratio of the students in schools A, B and C?
 a. 6 : 10 : 13 b. 6 : 13 : 10 c. 5 : 10 : 10
 d. 2 : 3 : 4 e. Answer not known

A, B, C என்ற பள்ளிகளில் பயிலும் மாணவர்களின் எண்ணிக்கையின் விகிதம் முறையே 5 : 8 : 10. ஒவ்வொரு பள்ளியில் பயிலும் மாணவர்களின் எண்ணிக்கையில் முறையே 20%, 25% மற்றும் 30% உயர்த்தப்படுகிறது. எனில் A, B மற்றும் C பள்ளிகளில் பயிலும் மாணவர்களின் எண்ணிக்கையின் புதிய விகிதம் என்ன?

- a. 6 : 10 : 13 b. 6 : 13 : 10 c. 5 : 10 : 10
d. 2 : 3 : 4 e. விடை தெரியவில்லை

150. A and B together have Rs. 1210. If $\frac{4}{11}$ of A's amount, is equal to $\frac{3}{22}$ of B's amount, how much amount does B have?

- a. 880 Rs b. 440 Rs c. 660 Rs
d. 770 Rs e. Answer not known

A மற்றும் B தங்களிடம் மொத்தமாக ரூ 1210 வைத்துள்ளனர். “A”-விடம் உள்ள பணத்தில் $\frac{4}{11}$ பங்கும் B-யிடம் உள்ள பணத்தில் $\frac{3}{22}$ பங்கும் சமம் எனில் B-யிடம் உள்ள பணத்தை கண்டுபிடி?

- a. 880 Rs b. 440 Rs c. 660 Rs
d. 770 Rs e. விடை தெரியவில்லை



அறிவுக்கு ஏற்றது, மக்களுக்கு நன்மை பயப்பது,
மக்களின் அறிவை வளர்ச்சியடையச் செய்வது எதுவோ
அதைப் பற்றியே பேசு.

-தந்தை பெரியார்